Requerimento N° 130 de 2017 do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer informações da Celg Distribuição / ENEL referente a esclarecimento de serviços prestados.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a CELG / ENEL , solicitando a presença de um representante que esteja apto a responder aos questionamentos desta Casa de Leis e da população.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack] O vereador ‘JOÃO DA LUZ’- PHS requer nos termos regimentais e nas formas que lhe são de atribuição, que seja feito um agendamento para maiores esclarecimentos referente ao atraso de serviços prestados pela CELG / ENEL de Anápolis/GO.
Desta feita requer maiores explicações da Celg / Enel quanto à realização desses serviços.

Solicita ainda que a Celg / Enel,  envie um representante que seja habilitado / capacitado a esta Casa de Leis, para que, faça uma maior explanação referente ao serviço público prestado / realizado pela ENEL de Anápolis que estão em atraso.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2017.

                   ‘JOÃO DA LUZ’- PHS
VEREADOR